

**PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA, KULTURY
I TURYSTYKI Z DNIA 27.03.2015**

Dnia 27.03.2015 odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki.

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyli wszyscy jej członkowie.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z dnia 28.01.2015
2. Debata na temat możliwości wprowadzenia zmian w funkcjonowaniu placówek oświatowych na terenie Gminy Kętrzyn zmierzających do poprawy warunków pracy przy racjonalnym dysponowaniu środkami finansowymi pochodzącymi z budżetu Gminy.
3. Sprawy różne

Ad. 1 Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokół z dnia 28.01.2015

Ad. 2 Przewodnicząca przedstawiła członkom Komisji harmonogram wdrażania zmian w oświacie w szkołach podstawowych i gimnazjach opracowany na podstawie ustawy o systemie oświaty z dnia 7. września 1991 r. z późniejszymi zmianami.

Zgodnie z treścią "harmonogramu" prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego w 2015 roku uzyskują dzieci czteroletnie, a od 2017 roku dzieci trzyletnie. Zmiany te związane są między innymi z zapewnieniem dodatkowych pomieszczeń edukacyjnych w budynkach szkół.

Podniesiono problem złego stanu technicznego budynku Szkoły Podstawowej w Kruszewcu i pilnej konieczności rozwiązania istniejącej sytuacji.

Członkowie Komisji zapoznali się z częścią informacji dotyczących funkcjonowania placówek oświatowych na terenie Gminy Kętrzyn związanych z kosztami ich utrzymania wykraczającymi poza subwencję oświatową.

Zgodnie stwierdzono, że jakiegokolwiek próby związane z poszukiwaniem oszczędności w tym sektorze mogą być możliwe dopiero po zakończeniu pracy powołanego w tym celu zespołu.

Członkowie Komisji wyrazili troskę, że na terenie Gminy Kętrzyn młodzi ludzie posiadający wykształcenie pedagogiczne nie mają szansy na podjęcie pracy zawodowej ze względu na brak miejsc pracy, natomiast w szkołach są zatrudniani emerytowani pedagodzy.

Komisja wyraża zaniepokojenie wciąż malejącą liczbą uczniów Gminnego Gimnazjum w Karolewie, niskimi wynikami egzaminów końcowych i dużą liczbą uczniów

powtarzających po raz drugi i trzeci naukę w tym samym oddziale.

Pan Mirosław Tomasik wniósł wniosek merytoryczny o zwiększenie pensum pedagoga szkolnego do maksymalnej liczby godzin przewidzianych ustawą. Członkowie Komisji jednogłośnie poparli wniosek, ponieważ zwiększenie ilości godzin pracy pedagoga może wpłynąć na rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów.

Ad. 3 W sprawach różnych podjęto temat przeanalizowania wysokości i celowości udzielania dotacji z budżetu Gminy organizacjom pozarządowym, przy czym należy dodać, iż popierają wspieranie takich jednostek.

Na tym posiedzenie zakończono.

Prezycolligace Komisji
Terora Jaclucicwa